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Bet. o. Lovf. om Stempelfrihed f. de af Arbejd.s Livsforsikringsselskab udst. Policer. 

Udvalgets h  lertal (Dalsgaard, G oos, P. G. 
C. Jensen, Rottbøll, Sehested og Tolderlund) 
finder, at de Indtægter, Selskabet oppe- 
bærer af Anstalten,"' i  Forbindelse med de 
Policepenge, som de forsikrede betale, maa 
antages at være tilstrækkelige til at dække 
Selskabets Udgifter til en lønnet Forret- 
ningsfører, et lønnet Forretningsudvalg af 
3 Medlemmer og det øvrige lønnede Per- 
sonale samt de andre Administrationsom- 
kostninger. Statutterne forudsætte ogsaa 
dette, idet"der stilles'fGaranterne i Udsigt, 
at de foruden de dem tillagte Renter 4 
pCt. aarlig kunne oppebære indtil 4pCt. i 
Udbytte. 

Medens Flertallet for at opmuntre de 
mindre bemidlede til at forsikre deres Liv 
er stemt for at fritage de paa smaa Beløb 
lydende Policer for Stempelafgift, ønsker 
det ikke, at denne Begunstigelse gives 
alene til et bestemt Selskab, saa meget 
mindre som der her i Landet allerede i 
flere Aar med godt Resultat er virket for 
at udbrede Interesse for Livsforsikring 
iblandt Smaafolk. 

Mod at|[indrømme Stempelfrihed for 
alle Policer indtil et vist Beløb er det ind- 
vendt, at en saadan Bestemmelse vil kunne 
omgaas ved at fordele større Forsikrings- 
summer paa flere Policer. En tilsvarende 
Indvending blev gjort, da der i Rigsdagen 
forhandledes omfStempelbegunstigelse for 
Lejekontrakter, der lyde paa en vis lille 
Aarsleje. Man kom imidlertid ud derover 
ved den Ordning, der,,' blev truffen ved Lov 
Nr. 79 af 15. Maj 1903, hvori det hedder: 
홢Har en Lejer lejet flere Lejligheder i 
samme Ejendom, og den samlede Leje 
overstiger de her nævnte Lejebeløb, gælde 
de hidtidige Regler for Stempelberegningen." 
Lignende Bestemmelse vil paa det her 
omhandlede Omraade i Hovedsagen være 
tilstrækkelig til at værne mod Omgaaelse 
af Loven. 

Idet Flertallet derfor stiller Forslag 
om en anden Affattelse af Lovforslaget, 
hvorefter alle Livsforsikringspolicer, der 
ikke lyde paa større Udbetaling en Gang 

for alle end 1,000 Kr., skulle være [stem- 
pelfri, skal det bemærkes, at den dertil 
føjede Bestemmelse om, at fuld Stempel- 
afgift skal svares, saafremt den forsikrede 
paa een Gang eller efterhaanden forsikres 
ved flere Policer for mere end i alt 1,000 
Kr., formentlig vil medføre, at der kun 
rent undtagelsesvis vil blive Spørgsmaal 
om Omgaaelse. Det har været under Over- 
vejelse tillige at bestemme, at Stempelfri- 
hed for de smaa Policer kun indrømmes, 
dersom de lyde paa ugentlig 'Præmiebeta- 
ling 홢 paa hvilken Betalingsmaade de, 
som forsikre sig for store Beløb, neppe 
ville indlade sig 홢; men man har anset 
det for overflødigt at optage denne eller 
en lignende Bestemmelse. 

Et Mindretal (C. C. Andersen, Ander- 
sen-Nygaard og H. P. Pedersen) beklager 
meget, at Flertallet stiller sig afvisende 
overfor dette lille Lovforslag, hvis Formaal 
dog er at støtte Bestræbelserne for at 
vække Arbejdernes og den ubemidlede Be- 
folknings Interesse for ad Forsikringsvejen 
at betrygge deres økonomiske Stilling i 
Samfundet i saa vid en Udstrækning, som 
deres smaa Midler tillade det. Der er 
efter Mindretallets Mening netop særlig 
Anledning til at støtte Arbejdernes Livs- 
forsikringsselskab paa den i Lovforslaget 
tilsigtede Maade, idet dette Selskabs Præ- 
mier ere betydelig lavere end andre Sel- 
skabers, og at dette Selskab tillige under 
Sygdom eller under Arbejdsløshed giver 
sine forsikrede Henstand med Indbetaling 
af Præmien, hvilke gunstige Betingelser 
gøre det betydelig lettere for Arbejderne 
og den ubemidlede Befolkning at lade sig 
forsikre. Af disse Grunde kan Mindretal- 
let ikke slutte sig til Flertallets Ændrings- 
forslag, men anbefaler Lovforslaget til 
uforandret Vedtagelse. 
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